



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024 № 610-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 16.02.2022 № 51-п «О региональном штабе по газификации Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «государственной власти» заменить словами «Новосибирской области»;

2) в составе регионального штаба по газификации Новосибирской области (далее – региональный штаб):

а) ввести в состав регионального штаба Клемешова Олега Петровича, заместителя Губернатора Новосибирской области, заместителем руководителя регионального штаба;

б) вывести из состава регионального штаба Сёмку С.Н.;

в) наименование должности Шаховой Е.В. изложить в следующей редакции: «консультант отдела энергетики и газификации управления систем жизнеобеспечения министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, секретарь регионального штаба»;

г) наименование должности Афанасьевой Е.М. изложить в следующей редакции:

«начальник отдела энергетики и газификации управления систем жизнеобеспечения министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области»;

д) наименование должности Швец Ю.Г. изложить в следующей редакции:

«руководитель Регионального исполнительного комитета Новосибирского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», депутат Законодательного Собрания Новосибирской области»;

3) в положении о региональном штабе по газификации Новосибирской области:

а) в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

б) в пункте 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 02.06.2022 № 251-п «Об утверждении плана мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры на территории улицы Западная рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в 2022–2023 годах» следующее изменение:

в пункте 4 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 02.06.2022 № 252-п «Об утверждении плана мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры на территории центральной части рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области в 2022–2025 годах» следующее изменение:

в пункте 4 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.07.2022 № 340-п «Об утверждении плана мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации объектов инфраструктуры на территории города Новосибирска Новосибирской области в 2022–2024 годах» следующее изменение:

в пункте 3 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.10.2022 № 458-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации объектов, на которых осуществляется обработка, обезвреживание и захоронение твердых коммунальных отходов в Новосибирской области (с. Раздольное)» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.10.2022 № 459-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации объектов, на которых осуществляется обработка, обезвреживание и захоронение твердых коммунальных отходов в Новосибирской области (с. Верх-Тула)» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 11.04.2023 № 146-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации межрайонного комплекса – полигона твердых коммунальных отходов с мусоросортировочной линией в Каргатском районе Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

8. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 11.04.2023 № 147-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации межрайонного комплекса – полигона с мусоросортировочной линией в Куйбышевском районе Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомолов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

9. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 11.04.2023 № 148-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации межрайонного комплекса – полигона

с мусоросортировочной линией в Татарском районе Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

10. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 11.04.2023 № 149-п «О заключении концессионного соглашения в отношении создания и эксплуатации комплексного районного полигона с мусоросортировочной линией в Тогучинском районе Новосибирской области» следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 4 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте 5 слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Колмаков А.В.» заменить словами «Богомоллов Д.Н.», слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительных органов субъектов»;

4) в пункте 8 слова «Сёмку С.Н.» заменить словами «Клемешова О.П.».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников